
 

от 20 марта 2024 года № 7 (182) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

              от 11 марта 2024 года № 278 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 20 февраля 2018 года № 130 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 20 февраля 2018 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области» 

следующие изменения: 

в приложении: «Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 

годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области»: 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области»: 

в Паспорте подпрограммы № 1: 

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

строки первую и восьмую изложить в следующей редакции: 

«Всего по подпрограмме № 1 – 74451750,39 руб. (прогнозно), в том числе: федеральный бюджет 

(прогнозно) – 69838512,85 руб., областной бюджет (прогнозно) – 2290520,14 руб., бюджет муниципального 

образования города Пугачева – 2322717,40 руб., в том числе: 

2024 год: всего (прогнозно) – 6809588,58 руб., в том числе федеральный бюджет (прогнозно) – 

5878241,10 руб., областной бюджет (прогнозно) – 119964,10 руб., бюджет муниципального образования города 

Пугачева – 811383,38 руб.»; 

в приложении № 19 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области»:  

в Паспорте подпрограммы № 3: 

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»: 

строку первую и шестую изложить в следующей редакции: 

«Всего по подпрограмме № 3 – 199111148,54 руб. (прогнозно), в том числе: федеральный бюджет 

(прогнозно) – 155000000,00 руб., областной бюджет (прогнозно) – 37000000,00 руб., бюджет муниципального 

образования города Пугачева – 7111148,54 руб.; 

2024 год: всего – 705700,00 руб., в том числе бюджет муниципального образования города Пугачева – 

705700,00 руб.»; 

приложение № 10 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области» изложить в редакции согласно 

приложению № 1; 

 



приложение № 18 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-

2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области» изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

 2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в 

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                       А.В.Янин 

 

 

 

  

                               

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 11 марта 2024 года № 278 

«Приложение № 10 

к муниципальной программе «Формирование  

комфортной городской среды на 2018-2030 

годы 

в муниципальном образовании  

города Пугачева Саратовской области» 

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 

2018-2030 годы в муниципальном образовании города Пугачева Саратовской области» на 2024 год (в 

разрезе подпрограмм)  

 

№ 

п/п 

 

Цель, задачи,  

основные мероприятия 

Срок 

выполнени

я (квартал, 

год) 

Источни

ки 

финанси

рования 

Объемы 

финансирования, 

руб. 

Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 
Всего в том 

числе 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 подпрограмма №1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области на 2018-2030 годы» 

 Цель: повышение комфортности проживания в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области 

 Задача: создание условий для повышения уровня благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области 

1 «Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных 

по адресу: г. Пугачев, 

проспект Революционный, 

д.202, д.188» 

 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

3201264,

17 

 

2351050,

18 

 

47980,61 

 

802233,3

8 

3201264,

17 

 

2351050,

18 

 

47980,61 

 

802233,3

8 

 

 

 



 

 

1.1 Выполнение работ по 

объекту «Благоустройство 

дворовых территорий, 

расположенных по адресу: 

г. Пугачев, проспект 

Революционный, д.202, 

д.188» 

 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

2399030,

79 

 

2351050,

18 

 

47980,61 

2399030,

79 

 

2351050,

18 

 

47980,61 

администрация 

Пугачевского 

муниципального 

района; 

проектные 

организации, 

выполняющие работы 

по разработке дизайн-

проектов и сметной 

документации на 

благоустройство 

дворовых территорий, 

определяющиеся по 

результату 

электронного аукциона 

и по прямым договорам 

(по согласованию); 

государственное 

автономное 

учреждение 

«Саратовский 

региональный центр 

экспертизы в 

строительстве», 

выполняющее 

государственную 

экспертизу по проверки 

сметной документации 

на благоустройство 

дворовых территорий 

(по согласованию); 

организации, 

выполняющие 

строительный контроль 

за выполнением работ 

по благоустройству 

дворовых территорий, 

определяющиеся по 

результату 

электронного аукциона 

и по прямым договорам 

(по согласованию);  

подрядные 

организации, 

выполняющие работы 

по благоустройству 

дворовых территорий, 

определяющиеся  по 

результату 

электронного аукциона 

и по прямым договорам 

(по согласованию); 

добровольцы 

(волонтеры) (по 

согласованию 

1.2 Выполнение работ по 

объекту «Благоустройство 

дворовых территорий, 

расположенных по адресу: 

г. Пугачев, проспект 

Революционный, д.202, 

д.188» (устройство 

центрального проезда) 

 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 793083,3

8 

793083,3

8 

1.3 Проведение строительного 

контроля за выполнением 

работ по объекту 

«Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных 

по адресу: г. Пугачев, 

проспект Революционный, 

д.202, д.188» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 9150,00 9150,00 

2 «Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных 

по адресу: г. Пугачев,  ул. 

Кутякова, д.15/1, д.15/2,  

ул. Лесозащитная, д.3, д.5» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

3608324,

41 

 

3527190,

92 

 

71983,49 

 

9150,00 

3608324,

41 

 

3527190,

92 

 

71983,49 

 

9150,00 

2.1 Выполнение работ по 

объекту «Благоустройство 

дворовых территорий, 

расположенных по адресу: 

г. Пугачев,  ул. Кутякова, 

д.15/1, д.15/2,  

ул. Лесозащитная, д.3, д.5» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

3599174,

41 

 

3527190,

92 

 

71983,49 

3599174,

41 

 

3527190,

92 

 

71983,49 

2.2 Проведение строительного 

контроля за выполнением 

работ по объекту 

«Благоустройство дворовых 

территорий, расположенных 

по адресу: г. Пугачев,  ул. 

Кутякова, д.15/1, д.15/2,  

ул. Лесозащитная, д.3, д.5» 

 

 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 9150,00 9150,00 

 Всего по подпрограмме №1:  Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

6809588,

58 

 

5878241,

10 

 

119964,1

0 

 

6809588,

58 

 

5878241,

10 

 

119964,1

0 

 

 



 

 

МБ 811383,3

8 

811383,3

8 

подпрограмма №2 «Благоустройство общественных территорий муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области на 2018-2030 годы» 

Цель: повышение уровня благоустройства общественных территорий на территории муниципальном 

образования города Пугачева Саратовской области 

Задача: создание условий для повышения уровня благоустройства общественных территорий 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области 

1 «Универсальная спортивная 

игровая площадка в 

мкр.Северо-западном 

г.Пугачева Саратовской 

области (в районе 

муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества детей и 

юношества г. Пугачева 

Саратовской области»)» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

1537820,4

6 

 

1438047,5

5 

 

29347,91 

 

70425,00 

1537820,

46 

 

1438047,

55 

 

29347,91 

 

70425,00 

администрация 

Пугачевского 

муниципального 

района; 

проектные 

организации, 

выполняющие работы 

по разработке дизайн-

проектов и сметной 

документации на 

благоустройство 

общественных 

территорий, 

определяющиеся по 

результату 

электронного аукциона 

и по прямым договорам 

(по согласованию); 

государственное 

автономное 

учреждение 

«Саратовский 

региональный центр 

экспертизы в 

строительстве», 

выполняющее 

государственную 

экспертизу по проверки 

сметной документации 

на благоустройство 

общественных 

территорий (по 

согласованию); 

организации, 

выполняющие 

строительный контроль 

за выполнением работ 

по благоустройству 

общественных 

территорий, 

определяющиеся по 

результату 

электронного аукциона 

и по прямым договорам 

(по согласованию);  

подрядные 

организации, 

выполняющие работы 

по благоустройству 

общественных 

территорий, 

определяющиеся по 

результату 

электронного аукциона 

1.

1 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка в мкр.Северо-

западном г.Пугачева 

Саратовской области (в 

районе муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества детей и 

юношества г. Пугачева 

Саратовской области»)» 

(устройство резинового 

покрытия) 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

 

911017,83 

 

892797,47 

 

18220,36 

911017,8

3 

 

892797,4

7 

 

18220,36 

1.

2. 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка в мкр.Северо-

западном г.Пугачева 

Саратовской области (в 

районе муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества детей и 

юношества г. Пугачева 

Саратовской области»)»  

(устройство металлического  

3D ограждений) 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

 

556377,63 

 

545250,08 

 

11127,55 

556377,6

3 

 

545250,0

8 

 

11127,55 

1.

3 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка в мкр.Северо-

западном г.Пугачева 

Саратовской области (в 

районе муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества детей и 

юношества г. Пугачева 

Саратовской области»)»  

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 

 

61275,00 61275,00 



 

 

(поставка и установка 

спортивного оборудования) 

и по прямым договорам 

(по согласованию); 

добровольцы 

(волонтеры) (по 

согласованию). 

 

1.

4 

Проведение строительного 

контроля за выполнением 

работ по объекту 

«Универсальная спортивная 

игровая площадка в 

мкр.Северо-западном 

г.Пугачева Саратовской 

области (в районе 

муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества детей и 

юношества г. Пугачева 

Саратовской области»)» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 9150,00 9150,00 

2 «Универсальная спортивная 

игровая площадка, 

расположенная по адресу: 

Саратовская область, 

г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

1726828,9

8 

 

1623275,9

0 

 

33128,08 

 

70425,00 

1726828,

98 

 

1623275,

90 

 

33128,08 

 

70425,00 

2.

1 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка, расположенная 

по адресу: Саратовская 

область, г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» (устройство 

резинового покрытия) 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но)  

969043,05 

 

949662,19 

 

19380,86 

969043,0

5 

 

949662,1

9 

 

19380,86 

2.

2. 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка, расположенная 

по адресу: Саратовская 

область, г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» (устройство 

металлического  

3D ограждения) 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

353818,85 

 

346742,47 

 

7076,38 

353818,8

5 

 

346742,4

7 

 

7076,38 

2.

3 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка, расположенная 

по адресу: Саратовская 

область, г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» (устройство 

освещения) 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

333542,08 

 

326871,24 

 

6670,84 

333542,0

8 

 

326871,2

4 

 

6670,84 

2.

4 

Выполнение работ по 

объекту «Универсальная 

спортивная игровая 

площадка, расположенная 

по адресу: Саратовская 

область, г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» (поставка и 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 61275,00 61275,00 



 

 

установка спортивного 

оборудования) 

2.

5 

Проведение строительного 

контроля за выполнением 

работ по объекту 

«Универсальная спортивная 

игровая площадка, 

расположенная по адресу: 

Саратовская область, 

г.Пугачев, в районе 

пересечения улиц Северной 

и Татарской» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 9150,00 9150,00 

3 «Детская и спортивные 

площадки в мкр.Первом 

г.Пугачева Саратовской 

области (между 

многоквартирными жилыми 

домами № 5 и № 5/1)» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

3637145,3

6 

 

3555435,4

5 

 

72559,91 

 

9150,00 

3637145,

36 

 

3555435,

45 

 

72559,91 

 

9150,00 

3.

1 

Выполнение работ по 

объекту «Детская и 

спортивные площадки в 

мкр.Первом г.Пугачева 

Саратовской области 

(между многоквартирными 

жилыми домами № 5 и № 

5/1)» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

3627995,3

6 

 

3555435,4

5 

 

72559,91 

3627995,

36 

 

3555435,

45 

 

72559,91 

3.

2 

Проведение строительного 

контроля за выполнением 

работ по объекту «Детская и 

спортивные площадки в 

мкр.Первом г.Пугачева 

Саратовской области 

(между многоквартирными 

жилыми домами № 5 и № 

5/1)» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 9150,00 9150,00 

4 «Сквер возле 

муниципального 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Центр 

развития ребенка детский 

сад «Росток» г.Пугачева 

Саратовской области» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 99083,00 99083,00 

4.

1 

Изготовление дизайн-

проекта и сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

муниципального 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Центр 

развития ребенка детский 

сад «Росток» г.Пугачева 

Саратовской области» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 75000,00 75000,00 

4.

2 

Проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 24083,00 24083,00 



 

 

муниципального 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Центр 

развития ребенка детский 

сад «Росток» г.Пугачева 

Саратовской области» 

5 «Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев, 

ул.Набережная, д.21/1, 

д.21/2, д.21/3, д.21/4» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 89083,00 89083,00 

5.

1 

Изготовление дизайн-

проекта и сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев, 

ул.Набережная, д.21/1, 

д.21/2, д.21/3, д.21/4» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 65000,00 65000,00 

5.

2 

Проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев, 

ул.Набережная, д.21/1, 

д.21/2, д.21/3, д.21/4» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 24083,00 24083,00 

6 «Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев, ул. 53 

Дивизии, д.8/1, д.8/2» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 94083,00 94083,00 

6.

1 

Изготовление дизайн-

проекта и сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев,  

ул. 53 Дивизии, д.8/1, д.8/2» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 70000,00 70000,00 

6.

2 

Проведение 

государственной 

экспертизы сметной 

документации по объекту 

«Сквер возле 

многоквартирных жилых 

домов, расположенных по 

адресу: г.Пугачев, ул. 53 

Дивизии, д.8/1, д.8/2» 

II и III 

кварталы  

2024 года 

 

МБ 24083,00 24083,00 

 Всего по подпрограмме №2:  Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

7184043,8

0 

 

6616758,9

0 

 

135035,90 

 

432249,00 

7184043,

80 

 

6616758,

90 

 

135035,9

0 

 

432249,0



 

 

0 

Подпрограмма № 3. Благоустройство центральной части города Пугачева Саратовской области 

Цель: повышение уровня благоустройства центральной части города Пугачева Саратовской области 

Задача: создание условий для повышения уровня благоустройства центральной части города Пугачева 

Саратовской области 

1 Изготовление стендов, 

баннеров, плакатов, 

документов для 

голосования, услуги по 

опубликованию 

информации 

I, II, III и 

IV 

кварталы  

2024 года 

МБ 106700,00 106700,0

0 

организации  

(по согласованию) 

2 Разработка комплекта 

графических материалов и 

социально-экономической 

модели проекта - в рамках 

подготовки заявки города 

Пугачев Саратовской 

области на Всероссийский 

конкурс лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды 2024 года 

I и II 

кварталы  

2024 года 

МБ 599000,00 599000,0

0 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Творческая 

мастерская ТМ» (г. 

Самара)  

(по согласованию) 

 Всего по подпрограмме № 3 

 

 МБ 705700,00 705700,0

0 

 

 Всего по муниципальной 

программе  

на 2024 год 

 Всего 

в том 

числе 

ФБ 

(прогноз

но) 

ОБ 

(прогноз

но) 

МБ 

14699332,

38 

 

12495000,

00 

 

255000,00 

 

1949332,3

8 

1469933

2,38 

 

1249500

0,00 

 

255000,0

0 

 

1949332,

38 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

от 11 марта 2024 года № 278 

«Приложение № 18 к муниципальной 

программе «Формирование комфортной 

городской среды на 2018-2030 годы в 

муниципальном образовании города 

Пугачева Саратовской области» 

 

Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы в муниципальном образовании города 

Пугачева Саратовской области» 

 

Наим

ено-

вани

е 

подп

ро-

грам

мы 

Отве

тств

енн

ый 

испо

лнит

ель 

(сои

спол

ните

Исто

чник

и 

фина

н-

совог

о 

обесп

е-

чения 

Распределение объема денежных средств в период реализации подпрограммы, руб. 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



 

 

ль, 

учас

тник

) 

Подп

рогра

мма 

№1 

«Благ

оуст-

ройст

во 

двор

овых 

терри

-

тори

й 

муни

ципа-

льног

о 

образ

ова-

ния 

город

а 

Пуга

чева 

Сара

товс-

кой 

облас

-ти 

на 

2018-

2030 

годы

» 

отде

л 

стро

ител

ьств

а и 

архи

тект

уры 

адм

инис

трац

ии 

Пуга

чевс

кого 

мун

ици

паль

ного 

райо

на 

Сара

товс

кой 

обла

сти 

ВСЕГ

О 

(прог

нозно

) 

744517

50,39 

 

96334

25,09 

 

66044

17,04 

 

10552

98,18 

 

17139

24,52 

 

42658

,00 

0,00 68095

88,58 

89484

38,98 

60500

00,00 

39970

00,00 

12728

000,00 

12655

000,00 

42140

00,00 

МБ 232271

7,40 

 

21187

5,17 

 

11430

6,67 

 

18620

4,18 

 

95629

0,00 

42658

,00 

0,00 81138

3,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 

(прог

нозно

) 

229052

0,14 

 

10363

70,49 

 

12980

2,20 

 

17381,

88 

 

15152,

69 

 

0,00 

 

0,00 

 

11996

4,10 

 

17896

8,78 

12100

0,00 

79940,

00 

25456

0,00 

25310

0,00 

84280

,00 

ФБ 

(прог

нозно

) 

698385

12,85 

 

83851

79,43 

 

63603

08,17 

 

85171

2,12 

 

74248

1,83 

 

0,00 

 

0,00 

 

58782

41,10 

 

87694

70,20 

59290

00,00 

39170

60,00 

12473

440,00 

12401

900,00 

41297

20,00 

ВС 

(прог

нозно

) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

подп

рогра

мма 

№2 

«Благ

оуст-

ройст

во 

обще

ствен

ных 

терри

-

тори

й му-

ници

паль-

ного 

обра-

зован

ия 

город

а 

Пуга

чева 

отде

л 

стро

ител

ьств

а и 

архи

тект

уры 

адм

инис

трац

ии 

Пуга

чевс

кого 

мун

ици

паль

ного 

райо

на 

Сара

товс

кой 

ВСЕГ

О 

(прог

нозно

) 

175313

850,27 

 

58742

89,71 

 

11764

011,15 

10527

140,91 

 

57127

57,00 

51864

93,36 

 

52841

14,34 

 

71840

43,80 

 

15000

000,00 

15000

000,00 

46081

000,00 

19200

000,00 

19500

000,00 

90000

00,00 

МБ 341945

4,76 

 

64986

4,60 

 

13425

61,55 

 

44718

4,91 

 

76987,

00 

18649

3,36 

28411

4,34 

43224

9,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 

(прог

нозно

) 

390808

6,19 

 

57468

6,77 

 

20842

9,00 

 

20159

9,12 

 

11271

5,40 

 

10000

0,00 

 

10000

0,00 

 

13503

5,90 

 

30000

0,00 

30000

0,00 

92162

0,00 

38400

0,00 

39000

0,00 

18000

0,00 

ФБ 

(прог

нозно

) 

167986

309,32 

 

46497

38,34 

 

10213

020,60 

98783

56,88 

 

55230

54,60 

49000

00,00 

 

49000

00,00 

 

66167

58,90 

 

 

14700

000,00 

14700

000,00 

45159

380,00 

18816

000,00 

19110

000,00 

88200

00,00 

ВС 

(прог

нозно

) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Сара-

товск

ой 

облас

ти на 

2018-

2030 

годы

» 

обла

сти 

подп

рогра

мма 

№3 

«Благ

оустр

ойств

о 

цент

раль-

ной 

части 

город

а 

Пуга

чева 

Сара

тов-

ской 

облас

ти» 

отде

л 

стро

ител

ьств

а и 

архи

тект

уры 

адм

инис

трац

ии 

Пуга

чевс

кого 

мун

ици

паль

ного 

райо

на 

Сара

товс

кой 

обла

сти 

ВСЕГ

О 

(прог

нозно

) 

199111

148,54 

0,00 0,00 70695

000,00 

37150

000,00 

36675

35,64 

86892

912,90 

 

70570

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 711114

8,54 

0,00 0,00 69500

0,00 

15000

0,00 

36675

35,64 

18929

12,90 

70570

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 

(прог

нозно

) 

370000

00,00 

0,00 0,00 0,00 37000

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(прог

нозно

) 

155000

000,00 

0,00 0,00 70000

000,00 

0,00 0,00 85000

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВС 

(прог

нозно

) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всег

о по 

прог

рамм

е: 

  448876

749,20 

 

15507

714,8

0 

18368

428,19 

82277

439,09 

 

44576

681,52 

88966

87,00 

92177

027,24 

14699

332,38 

23948

438,98 

21050

000,00 

50078

000,00 

31928

000,00 

32155

000,00 

13214

000,0

0 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                     от 11 марта 2024 года № 279 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1516  

 

 

На основании Устава Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация 

Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1516 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений 



 

 

и незаконного оборота наркотических средств на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2024 год», следующие изменения:  

в приложении: 

в паспорте муниципальной программы: 

в позиции «Финансовое обеспечение программы» цифры «886», «846» заменить соответственно 

цифрами «895,2», «855,2»; 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и незаконного оборота 

наркотических средств на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на        

2024 год»: 

в паспорте подпрограммы №1: 

в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы» цифры «846» заменить цифрами «855,2»; 

в приложении № 4 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и незаконного оборота 

наркотических средств на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на         

2024 год»: 

в таблице «Перечень основных мероприятий программы «Профилактика правонарушений и незаконного 

оборота наркотических средств на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на        2024 год» в разрезе подпрограмм»: 

в строке «Подпрограмма №1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 

территории муниципального образования города Пугачева»: 

в строке 1.8: 

в графе «всего» цифры «760» заменить цифрами «769,2»; 

в графе «2024 год» цифры «760» заменить цифрами «769,2»; 

в строке «Итого по подпрограмме №1»: 

в графе «всего» цифры «846» заменить цифрами «855,2»; 

в графе «2024 год» цифры «846» заменить цифрами «855,2»; 

в строке «Итого всего по программе»: 

в графе «всего» цифры «886» заменить цифрами «895,2»; 

в графе «2024 год» цифры «886» заменить цифрами «895,2»; 

в приложении №5 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и незаконного оборота 

наркотических средств на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на        

2024 год»: 

в таблице «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы 

«Профилактика правонарушений и незаконного оборота наркотических средств на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области на 2024 год» в разрезе подпрограмм: 

в строке «1. Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории 

муниципального образования города Пугачева»: 

в графе «Всего» цифры «846» заменить цифрами «855,2»; 

в графе «2024» цифры «846» заменить цифрами «855,2»; 

в строке «Всего по программе»: 

в графе «всего» цифры «886» заменить цифрами «895,2»; 

в графе «2024» цифры «886» заменить цифрами «895,2». 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

               от 11 марта 2024 года № 280 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1518 

 

 

 

 В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 11 декабря 2023 года № 1518 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

в приложении: 

в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить строкой следующего содержания: 

«протяженность автомобильных дорог, охваченных проектом организации дорожного движения в 

городе Пугачеве»; 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«всего по муниципальной программе – 261 665,2 тыс. руб., в том числе: 

2024 год: всего – 75 383,8 тыс. руб. за счет бюджет муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

2025 год – 90 336,7 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

2026 год – 95 944,7 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

по подпрограмме № 1 – всего – 253 649,2 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования 

города Пугачева Саратовской области; 

по подпрограмме № 2 – 8 016,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города 

Пугачева Саратовской области;»; 

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы»: 

в паспорте подпрограммы №1: 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«всего по подпрограмме № 1 – 253 649,2 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 72 849,2 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

2025 год – 87 800,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

2026 год –93000,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области;»; 

в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 2:  

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строкой следующего 

содержания: «протяженность автомобильных дорог, охваченных проектом организации дорожного движения в 

городе Пугачеве»; 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме №2 – 8 016,0тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 2 534,6 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 

2025 год – 2 536,7 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области; 



 

 

2026 год – 2 944,7 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области.»; 

приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1; 

приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы» изложить в редакции согласно приложению №2; 

         приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, повышение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024-

2026 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 3. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте 

администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет и 

в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района               А.В.Янин 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 11 марта 2024 года № 280 

Приложение № 3 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории  

муниципального образования города Пугачева  

Саратовской области на 2024-2026 годы» 

 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы, 

повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области 

на 2024-2026 годы», в разрезе подпрограмм 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2022 202

3 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

подпрограмма № 1 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы» 

Цель: поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на техническом уровне, 

соотвествующем категории дорог 

Задача: выполнение мероприятий по ремонту и содержанию дорог общего пользования местного значения и 

искуственных сооружений на них 

1. Протяжённость дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования города 

Пугачева, подлежащих текущему содержанию 

км 161,2 161,

2 

161,2 161,2 161,2 

2. Площадь выполненного ямочного ремонта (в рамках 

содержания дорог) 

тыс. 

кв.м 

16,4 9,1 11,2 15,65 15,65 

3. Протяжённость отремонтированных автомобильных 

дорог города Пугачева   
км - 1,76 3 1,9 1,96 



 

  

4. Площадь щебенения дорог города Пугачева тыс. 

кв.м 
15,0 4,1 4,6 7,7 10,7 

подпрограмма №2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы» 

Цель: совершенствование инфраструктуры улично-дорожной сети, обеспечивающей безопасность дорожного 

движения 

Задача: выполнение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения 

1. Количество установленных дорожных знаков, 

аншлагов (щитов) 

шт. 25 90 100 110 142 

2. Количество установленных остановочных пунктов шт. 4 4 4 4 4 

3. Протяженность нанесенной разметки дорог кв.м 200 412,

8 

1346,7 1454,4

2 

1541,7

2 

4. Количество дорожных знаков, подлежащих текущему 

содержанию 

шт. 
50 154 96 116 174 

5. Количество светофорных объектов, подлежащих 

текущему содержанию 

шт. 96 96 96 96 96 

6. Количество оборудованных искусственных 

неровностей 

кв. м 5,6 - 56 - - 

7. Протяженность автомобильных дорог, охваченных 

проектом организации дорожного движения в городе 

Пугачев 

км. - - 15,96 - - 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 11 марта 2024 года № 280 

Приложение № 4 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории  

муниципального образования города Пугачева  

Саратовской области на 2024-2026 годы» 

 

Перечень 

основных мероприятий программы «Развитие транспортной системы, повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 

годы», 

в разрезе подпрограмм 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квартал, 

год) 

 

Источ-

ники 

финан

си-

рован

ия 

Объемы финансирования, тыс. 

руб. 

Исполнители, перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

Всего 2024 2025 2026 

подпрограмма № 1 «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы» 

Цель: поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на техническом уровне, 

соотвествующем категории дорог 

Задача: выполнения мероприятий по ремонту и содержанию дорог общего пользования местного значения и 

искуственных сооружений на них 

1. Зимнее 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

муниципального 

образования 

2024-2026 

годы 

МБ 54 600

,0 

14 

500,0 

19 

500,0 

20 

600,0 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 



 

  

города Пугачева 

2. Летнее 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

муниципального 

образования 

города Пугачева 

2024-2026 

годы 

МБ 47 

106,0 

11 

806,0 

17 

100,0 

18 

200,0 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяй-ство г.Пугачева» 

3. Ямочный ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

муниципального 

образования 

города Пугачева 

2024-2026 

годы 

МБ 64 400

,0 

17 

000,0 

23 

700,0 

23 

700,0 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 

4. Ремонт дорог г. 

Пугачева 

(щебенение) 

2024-2026 

годы 

МБ 7 

500,0 

1 500,0 2 

500,0 

3 

500,0 

муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 

5. Ремонт 

автомобильных 

дорог г. 

Пугачева: 

1. по ул. 

Кутякова от пер. 

Железнодорожн

ый до ул. 

Ермощенко (в 

2024 году); 

2. по ул. М. 

Горького от ул. 

К. Маркса до 

микрорайона 

Первого (в 2025 

году); 

3. по ул. 

Советская от 

ул.Ермощенко 

до ул.Ча-

паевская (в 2026 

году); 

4. по ул. 

Максима 

Горького от ул. 

Проспект 

Революционный 

до ул. Свободы 

(в 2024 году). 

2024-2026 

годы 

МБ 80 043

,2 

28 043,

2 

25 00

0,0 

27 000

,0 

подрядные организации 

по результату 

конкурсного отбора 

 Всего по 

подпрограмме № 

1:  

 253 

649,2 

 

  

72 849,

2 

87 

800,0 

93000,

0 

 

подпрограмма №2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования города Пугачева Саратовской области на 2024-2026 годы» 

Цель: совершенствование инфраструктуры улично-дорожной сети, обеспечивающей безопасность дорожного 

движения 

Задача: выполнение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения 

1. Установка 

дорожных 

2024-2026 

годы 

МБ 2 
071,4 

590,0 636,7 844,7 муниципальное 

унитарное предприятие 



 

  

знаков, аншлагов 

(щитов) 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева»; 

отделение 

государственной 

инспекции безопасности 

дорожного движения 

межмуниципального 

отдела МВД России 

Пугачевский 

Саратовской области  

2. Содержание 

дорожных 

знаков 

2024-2026 

годы 

МБ 660,0 160,0 200,0 300,0 муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 

3. Разметка 

автомобильных 

дорог г. Пугачёв 

2024-2026 

годы 

МБ 2 

250,0 

700,0 750,0 800,0 муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева»; 

отделение 

государственной 

инспекции безопасности 

дорожного движения 

межмуниципального 

отдела МВД России 

Пугачевский 

Саратовской области  
4. Установка 

остановочных 

пунктов 

2024-2026 

годы 

МБ 600,0 200,0 200,0 200,0 муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 

5. Содержание 

светофорных 

объектов 

2024-2026 

годы 

МБ 2 

250,0 

700,0 750,0 800,0 муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г. Пугачёва» 

6. Оборудование 

искусственных 

неровностей на 

пересечении 

Проспекта 

Революционный 

с ул.Карла 

Маркса 

2024-2026 

годы 

МБ 100,0 100,0 - - муниципальное 

унитарное предприятие 

«Дорожное 

специализированное 

хозяйство г.Пугачева» 

7.  Разработка 

проекта 

организации 

дорожного 

движения в г. 

Пугачеве: 

1.проспект 

Революционный.

; 

2. ул. М. 

Горького; 

3. ул. 

Топорковская (от 

ул. Вокзальная 

до ул.К.Маркса) 

2023-

2025 

годы 

МБ 84,6 84,6 - - подрядные организации 

по результату 

конкурсного отбора 



 

  

4. ул. Советская 

(от 

ул.Чапаевская до 

ул.Ермощенко) 

 Всего по 

подпрограмме № 

2: 

  8 

016,0 

2 534,6 2 

536,7 

2 

944,7 

 

 Всего по 

программе 

  261 

665,2 

75 

383,8 

 90 

336,7 

  95 

944,7 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

от 11 марта 2024 года № 280 

Приложение № 5 к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы, повышение  

безопасности дорожного движения на территории  

муниципального образования города Пугачева  

Саратовской области на 2024-2026 годы» 

 

Распределение объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, повышение 

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Пугачева 

Саратовской области 

на 2024-2026 годы», в разрезе подпрограмм 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источ-

ники 

финан- 

сового 

обеспе-

чения 

Распределение объема 

финансовых ресурсов в 

период реализации 

подпрограммы (тыс. руб.) 

ВСЕГО 2024 2025 2026 

подпрограмма № 1 «Ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального образования 

города Пугачева Саратовской 

области на 2024-2026 годы» 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района; администрация 

Пугачевского муниципального 

района; муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное специа-

лизированное хозяйство 

г.Пугачева» (по согласованию); 

подрядные организации по 

результату конкурсного отбора 

МБ 253 

649,2 

 

72 

849,2 

87 

800,0 

9300

0,0 

Всего по подпрограмме 

№1: 

  253 

649,2 

72 

849,2 

87 

800,0 

9300

0,0 

подпрограмма № 2 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории муниципального 

образования города Пугачева 

Саратовской области на 

2024-2026 годы» 

 

отдел жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Пугачевского муниципального 

района; администрация 

Пугачевского муниципального 

района; муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожное 

МБ 8 016,0 2 

534,6 

2 

536,7 

2 

944,7 



 

  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                 от 19 марта 2024 года № 297 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 28 января 2013 года № 96 

 

 

 На основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 28 

января 2013 года № 96 «Об освидетельствовании проведения основных работ по строительству (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с при-влечением средств материнского 

(семейного) капитала» следующие изменения: 

в приложении № 1: 

вывести из состава комиссии: Кириенко А.В.; 

ввести в состав комиссии: Чернякова А.В. - начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пугачевского муниципального района. 

2.Отделу информации анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского  

муниципального района                                   А.В.Янин 

 

 

 

 специализированное хозяйство 

г.Пугачева» 

(по согласованию); отделение 

государственной инспекции 

безопасности дорожного движения 

межмуниципального отдела МВД 

России Пугачевский Саратовской 

области (по согласованию); 

подрядные организации по 

результату конкурсного отбора 

Всего по подпрограмме № 

2: 

  8 016,0 2 

534,6 

2 

536,7 

2 

944,7 

Всего 

  261 

665,2 

75 

383,8 

90 

336,7 

95 

944,7 


